Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ________________2019 г.      № ______

О внесении изменений в постановление

администрации Верхореченского сельского

поселения от 12.02.2019 г. № 24 "Об

утверждении Порядка предоставления

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями и определения

специально отведенных мест, перечня

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

протеста прокуратуры Бахчисарайского района Республики Крым от 18.03.2019

№01-42-2019г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Верхореченского сельского поселения от 12.02.2019 г. № 24 "Об утверждении

Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями":

1.1. Пункт 2 исключить.

1.2. В приложении № 1 пункты 2-3 изложить в следующей редакции:

"2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально

отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их

проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов

жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание

помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к

жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Уведомление органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При

этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и

2

времени их проведения.

3. Администрация Верхореченского сельского поселения предоставляет

помещения, специально отведенные места, находящиеся в муниципальной

собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

Предоставляемое депутату нежилое помещение должно быть оборудовано

средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой. Расходы за пользование

депутатами нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.".

1.3. Приложение № 2 исключить.

1.4. Приложение № 3 дополнить строками в следующей редакции:

3.

с. Верхоречье около Верхореченского Дома

культуры

298460, ул. Садовая,

с. Верхоречье,

Бахчисарайский район,

Республика Крым

4.

с. Предущельное между магазином и сельским

клубом с. Предущельное

298400, ул. Гагарина,

с. Верхоречье,

Бахчисарайский район,

Республика Крым

5. Сельский клуб с. Предущельное

298400, ул. Гагарина, 55-а

с. Верхоречье,

Бахчисарайский район,

Республика Крым

6. Верхореченский Дом культуры

298460, ул. Садовая, 22-а

с. Верхоречье,

Бахчисарайский район,

Республика Крым

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном

сайте муниципального образования Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым http://admin-verhorech.ru.

Председатель Верхореченского сельского совета –
глава администрации
Верхореченского сельского поселения     В.В. Акишева